21. Prodaja hiše / Sale of a house, 1289, 28. 7.a 
+ C Eo die, presentibus Almerico Detemarii Ellie, Facina Preoche, Simono Prodeçani et 
Iohane Fonda et aliis. Ibique Tisius filius Artichi Agugle dedit, vendidit adque tradidit 
iure proii vnam sua domus (iac), que sibi et vxor eius pertinet, iacente in porta Domo 
apd domum dicti Falconi et apd viam plubicam et alii sunt confines, pro libris Uenetis 
paruorum XL. Quos denarios fuit confesus se integre recepisse. Taliter quod habead 
et tenead et posidead dicta domus con totum illum, quod sibi pertinet. Et (vxori sue) 
promisit dictus venditor varentare, defensare eidem Falconi dicta domus tam sua parte 
quam vxori, sub sub pena tertii pluris, valente per tempore, audb meliorata fuiset. Soluta 
pena uel omnia antedicta sit.
aVpis je prečrtan. Glede datacije primerjaj opombo pri vpisu št. 20. / The entry is crossed off. Regarding the 
date compare the note under the entry No. 20.
bČrka u v besedi je zapisana s tremi namesto z dvema i–črticama. / The letter u in the word is written with three 
instead of two i–lines.

4v

22. Zadolžnica / Promissory note, 1289, 28. 7.a 
+ C Eo die, presentes eodem testes. Ibique Falconus sartor promisit dare et soluere Tisono 
Aquigle libras Uenetas paruorum quadraginta hinc ad festum Sancti Martini venturum, 
sub pena tertii pluris et bando comunis.
aVpis je prečrtan. Glede datacije primerjaj opombo pri vpisu št. 20. / The entry is crossed off. Regarding the 
date compare the note under the entry No. 20.

23. Prodaja vina / Sale of wine, 1289, 6. 7.a 
C Die VI intrante mense Iulii, presentibus Almerico filio domini Detemarii Ellie, Petro 
filio Preti Vere et aliis. Ibique Lapus dedit, vendidit totum vinum, quod ipse habet in hoc 
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preses ano de sue vinee, ad Adalgerio Rufo, pro X grosi vrnas. Quos denarios dictus 
Adalgerius soluere debead eidem Lapi hinc ad prosimam natiuitatem Domini prius ventura, 
sub pena tertii plus. Con hac condicione, quod dictus Lapus vendemare debead sue vinee, 
quodconque vicem alii sui vicini velerit vendemiare sue vinee. Con hac condicione, si 
dominus patriarcha Aquilegie veniset in Istria et dictas vineas veniset vendemiate ante 
tempore, tunc illud forum valere non debead. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

24. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1289, 
8. 7.a 
+ C Die VIII intrante mense Iulii, presentibus Facina Fogla, Çugno et aliis. Ibique Andreas 
Arboris et vxor eius Beatriçe quilibet eorum insolidum promiserunt dare et soluere 
Almerico filio Detemarii Ellie nomine (furm) vini, quod ab eo emit, soldos denariorum 
grosorum 

5

XXVII et soldos denariis pairis VIIIIor hinc ad medium mense Iulii, sub pena tertii pluris.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

25. Zadolžnica / Promissory note, 1289, 9. 7. 
C Die VIIIIor intrante mense Iulii, presentibus Iohane Cargnelo, Iohane condam Marchuçi 
et aliis. Ibique Vrici puer Preti Fonde promisit soluere Odorlico Bonifacii soldos III hinc 
ad VIII dies, sub pena tertii pluris.

26. Zadolžnica / Promissory note, 1289, 9. 7.a 
+ C Eo die, presentibus Garofulo, Anoe et aliis. Ibique Vrici promisit soluere Facine Folie 
groso I hinc ad VIII dies, sub pena tertii pluris.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

27. Dogovor o storitvi / Agreement on service, 1289, 9. 7.a 
+ C Eo die, presentibus Iohane Galo, Pase et aliis. Ibique Lunardus fornarie promisit atare 
vnum caluiglum hinc ad VIII dies ad Dominico notario, sub pena tertii pluris.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

28. Prodaja dveh solarn / Sale of two salt works, 1289, 10. 7.a 
C Die X intrante mense Iulii, presentibus Petro Vere, Felono et Monacho salinaro et aliis. 
Ibique Boninus et Candi dediderunt, vendiderunt adque tradiderunt duos suos laboratores 
saline, quod ipsi habet in Strugnano aperd saline mei Sclauoni ad Iacobo Manfredi, 
secunddum quod ipsi habet de comune Pirani, rededo septimo tocius sali eiusdem saline 
comunis, pro pretio libras Uenetas paruorum.

5v
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Quos denarios dictus Iacobo promisit dare et soluere eidem Bonino et Candi hinc ad quatuor 
anos. Cum hac condicione, si dictus Iacobo non soluerit eidem Bonino et Candi predictis 
denariis usque in dicto termino, tunc dicte saline reuerti et redire debead in potestate eidem 
Bonini et Candi. Con hac condicione, quod dictus Iacobo tenetur dare quarto sali, quod 
exierunt de dicte saline eidem Bonino et Candi hinc ad IIIIor anos, sub pena tertii pluris. 
Et si fuiset aliquod defettus de dicte saline, quod ipse non laborauit hinc ad IIIIor anos, 
tunc dictus Iacobo promisit ei integre rexarcire totum dapnum, sub pena tertii pluris. Et 
de hoc debet exstant duas instrumenta vni tenori. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

29. Posojilo plovila / Loan of a boat, 1289, 26. 7.a 
C Die VI exeunte mense Iulii, presentibus Veçeli Fabe, Perandi Anoechi. Ibique Taldinus et 
Decanus fuit confesi se recepisse mutuob ad Megono vna barcha quilibet eorum insolidum. 
Con hac condicione, quod si ipsi non rediderit dicta barcha eidem Mengono usque ad 
vendemia, tunc ipsi teneatur insolidum ei dare per nabulum ipsius barche media vrnas 
boni vini, tatum quatum durauerint dicta vendemia, et omni die post vendemia denariis 
paruis XVI– in omni die. Et si ipsi amisiset dicta